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REGERINGEN 2016-03-23 N2016/02305/EF 

Näringsdepartementet E-legitimationsnämnden 

171 94 Solna 

Uppdrag att utveckla central teknisk arkitektur för hantering av europeiska 
e-legitimationer enligt elDAS-förordningen 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt E-legitimationsnämnden att påbörja utvecklingen 
av den centrala tekniska arkitektur (nod) som krävs för att kunna 
hantera europeiska e-legitimationer i svenska digitala tjänster i enlighet 
med Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014 av 
den 23 juli 2014 om elektronisk identifiering och betrodda tjänster för 
elektroniska transaktioner på den inre marknaden och om upphävande av 
direktiv 1999/93/EG (eIDAS-förordningen). Vidare ska E-legitimations
nämnden kartlägga krav och behov, påbörja etablering av stödfunktioner 
samt bedriva informationsinsatser och pilotprojekt i enlighet med vad 
som anges under rubriken Närmare om uppdraget. 

Kostnaderna för uppdraget ska belasta anslaget 2:6 Gemensamma e
förvaltningsprojekt av strategisk betydelse, anslagsposten 3 E-legitima
tionsnämnden del till Skatteverket (ram), under utgiftsområde 22 
Kommunikationer. E-legitimationsnämnden ska lämna en ekonomisk 
redovisning över använda medel till Regeringskansliet (Närings
departementet) i samband med att årsberättelse lämnas för 2016 och 
2017. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut 
har. 

Uppdraget ska genomföras i nära samverkan med Skatteverket i de 
delar som rör hanteringen av utländska personidentifieringsuppgifter i 
den centrala tekniska arkitekturen och de digitala tjänsterna. E-legitima
tionsnämnden ska vid uppdragets genomförande även inhämta syn
punkter från de myndigheter som bedöms ha störst behov av och mest 
specifika krav på den tekniska arkitekturen, Datainspektionen, 
Försvarets materielverk, Försvarets radioanstalt, Försvarsmakten/ 
MUST, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, Säkerhets-

Postadress 
103 33 Stockholm 

Bes/Jksadress 
Mäster Samuelsgatan 70 

Telefonväxel 
08-405 10 00 

Telefax 
08-411 36 16 

E-post: n.registrator@regeringskansliet.se 



2 

polisen, Sveriges Kommuner och Landsting samt enskilda kommuner 
och landsting. 

E-legitimationsnämnden ska löpande avrapportera uppdraget till 
Regeringskansliet (Närings departementet). Uppdraget ska slutredovisas 
med en sammanfattning av genomförda aktiviteter till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet) senast den 30 juni 2017. 

Bakgrund 

eIDAS-förordningen publicerades i mitten av september 2014. Förord
ningen medför bland annat krav på svenska myndigheter som har e
tjänster som använder sig av nationell e-legitimation att från och med 
den 29 september 2018 även erkänna europeiska e-legitimationer som 
anmälts enligt förordningen. 

Detaljerna regleras i genomförandeakter som antagits med stöd av 
eIDAS-förordningen. I kommissionens genomförandeförordning (EU) 
2015/1501 av den 8 september 2015 om interoperabilitetsramverket 
enligt artikel 12.8 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 
nr 910/2014 om elektronisk identifiering och betrodda tjänster för 
elektroniska transaktioner på den inre marknaden fastställs de tekniska 
och operativa kraven för interoperabilitetsramverket i syfte att säkra 
interoperabiliteten mellan de system för elektronisk identifiering som 
medlemsstaterna anmäler till kommissionen. 

Regeringen lämnade i december 2015 en proposition med förslag till 
lag med kompletterande bestämmelser till eIDAS-förordningen (prop. 
2015/16:72) och kommer under första halvan av 2016 att bereda ett antal 
kompletterande förordningsändringar. 

E-legitimationsnämnden fick den 19 mars 2015 uppdrag av regeringen 
att analysera konsekvenserna av eIDAS-förordningen och dess genomfö
randeakter (dnrN2015/02620/EF). Uppdragen slutrapporterades i 
december 2015. Nämnden föreslår i sin slutrapport att den ska ansvara 
för Sveriges nod enligt eIDAS-förordningen och att noden bör hantera 
såväl inkommande som utgående elektroniska identifieringar till och från 
Sverige, samt transaktioner för e-underskrifter. 

Närmare om uppdraget 

Vid utveckling av den centrala tekniska arkitekturen ska E-legitimations
nämnden särskilt beakta frågor kring it- och informationssäkerhet samt 
persondataskydd. I samband med utvecklingen ska E-legitimations
nämnden även analysera myndigheternas krav på den tekniska arkitek
turen och deras behov av stöd i samband med anpassning av tjänster för 
att möta eIDAS-förordningens krav. E-legitimationsnämnden ska i ut
formningen av den centrala tekniska arkitekturen säkerställa att ingående 



tjänster som vänder sig till privatpersoner är tillgängliga för en bred 
mottagargrupp, inklusive personer med olika typer av funktionsnedsätt
ningar. Vidare ska E-legitimationsnämnden påbörja arbete med att 
utifrån identifierade behov bygga upp en stödfunktion och genomföra 
informationsinsatser riktade mot myndigheterna. E-legitimations
nämnden ska även tillsammans med några intresserade myndigheter i 
form av pilotprojekt testa den tekniska arkitekturen och hela kedjan i 
hanteringen av europeiska e-legitimationer i svenska digitala 
myndighetstjänster. 

Slutligen ska E-legitimationsnämnden delta i relevant EU-arbete och 
representera Sverige i frågor som rör gränsöverskridande elektronisk 
identifiering enligt eIDAS-förordningen. 
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Arbetet med införande av Svensk e-legitimation har tagit längre tid än 
förväntat och ännu finns inga leverantörer anslutna. E-legitimations
nämnden har därför fått regeringens uppdrag att analysera och vid behov 
ompröva den modell som valts för Svenske-legitimation med hänsyn till 
myndigheters och användares behov, krav på säkerhet och tillgänglighet 
samt regeringens mål på området (dnr N2015/07943/EF). Uppdraget ska 
slutredovisas den 31 mars 2016. E-legitimationsnämnden ska med 
hänsyn till ovanstående säkerställa att den centrala tekniska arkitektur 
som krävs för att hantera europeiska e-legitimationer utformas på ett 
sådant sätt att den kan fungera även vid en förändrad modell för Svensk 
e-legitimation. 

Skälen för regeringens beslut 

E-legitimationer är en viktig förutsättning för att medborgare på ett sä
kert sätt ska kunna identifiera sig elektroniskt i de offentliga myndighet
ernas tjänster. Detta skapar förutsättningar för offentlig sektor att ta 
fram mer avancerade e-tjänster som underlättar och stödjer medborgaren 
i sin dialog med myndigheterna. Anpassningen av svenska regler till 
eIDAS-förordningen är en prioriterad fråga och det är angeläget att varje 
medlemsland bidrar till att underlätta gränsöverskridande elektronisk 
identifiering och underskrift för att säkerställa en väl fungerande digital 
inre marknad. Utländska personer ska på ett tillförlitligt sätt kunna an
vända sitt lands godkända e-legitimation vid användning av svenska 
tjänster, givet att det finns ett regelverk som garanterar säkerhetsnivå 
och ansvar. 

eIDAS-förordningen medför krav på svenska myndigheter som har 
e-tjänster som använder sig av nationell e-legitimation att även erkänna 
europeiska e-legitimationer som anmälts enligt eIDAS-förordningen. 
Kraven medför behov av anpassning av ett stort antal digitala myndig
hetstjänster och utveckling av central teknisk arkitektur. Frågan om 
hantering av europeiska e-legitimationer är komplex ur många perspek
tiv. Myndigheternas omställningsarbete och utvecklingen av central 
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teknisk arkitektur kan, med utgångspunkt i tidigare erfarenheter från 
e-legitimationsområdet, ta lång tid och kräva ordentligt förarbete i form 
av behovsanalys, utredning och förankring. Det är därför angeläget att 
det svenska arbetet med nödvändiga tekniska och verksamhetsmässiga 
anpassningar till förordningen inleds snarast möjligt för att skapa så goda 
förutsättningar som möjligt för svenska myndigheter att möta förord
ningens krav. 

Mehmet Kaplan 

Kopia till 

Stats råds beredningen/SAM 
Justitiedepartementet/DOM, KRIM, PO, SI, SSK och Å 
U trikesdepartementet/FIM 
Försvarsdepartementet/MFU och SUND 
Socialdepartementet/PS, SAM och SF 
Finansdepartementet/BA, K, SFÖ och S3 
U tbildningsdepartementet/S, SF och UH 
Näringsdepartementet/FF, ITP, KLS, SUBT och SUN 
Datainspektionen 
Försvarets materielverk 
Försvarets radioanstalt 
Försvarsmakten/MUST 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
Skatteverket 
Säkerhetspolisen 
Sveriges Kommuner och Landsting 


